2

Дело № 5-7-319/2018
(05-0319/7/2018)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2018 года
г. Симферополь,
ул.Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении (протокол от 04.09.2018 № 12751/17 об административном правонарушении), предусмотренном частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), в отношении
генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «ПЕРЕСВЕТ» Масленникова Владимира Аркадьевича, информация скрыта года рождения, место рождения информация скрыта, место жительства информация скрыта
УСТАНОВИЛ:
Масленников В.А., являясь генеральным директором ООО «ПЕРЕСВЕТ», расположенного по адресу: информация скрыта, не представил в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах срок налоговую декларацию по налогу на прибыль за 9 месяцев  2017 года (форма по КНД 1151006).
В судебное заседание Масленников В.А. не явился, о месте и времени извещался надлежащим образом, что подтверждается материалами дела, о причинах неявки суд не известил.
Учитывая надлежащее извещение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, а также положения ст. 25.1 КоАП РФ, мировой судья считает возможным рассмотреть дела в отсутствии Масленников В.А.
Согласно ст. 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
В соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 23 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) налогоплательщики обязаны представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учета годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах. Согласно п. 3 ст. 289 НК РФ налогоплательщики представляют налоговые декларации не позднее 28 календарных дней со дня окончания соответствующего отчетного периода.
Как следует из протокола об административном правонарушении Масленников В.А. не представил в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах срок налоговую декларацию по налогу на прибыль за 9 месяцев  2017 года (форма по КНД 1151006).
Из материалов дела усматривается, что налоговая декларация была представлена в налоговый орган – 15.12.2017 с нарушением установленного срока представления указанного расчета на 46 календарных дней, после предельного срока предоставления расчета - 30.10.2017.
Факт совершения Масленниковым В.А. данного административного правонарушения и его вина подтверждаются совокупностью исследованных доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, в частности: - протоколом об административном правонарушении от 04.09.2018 № 1275/17 (л.д. 1-3); - уведомлением о вызове налогоплательщика в налоговый орган от 11.07.2018 № 6147 (л.д. 4); - налоговой декларацией по налогу на прибыль организаций (форма по КНД 1151006) (л.д. 8-11); - квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде от 15.12.2017 № 9411254 (л.д. 12); - уведомлением о вызове в налоговый орган налогоплательщика от 20.03.2018 № 47324 (л.д. 13); - Актом об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации налоговых правонарушениях от 20.03.2018 № 22358 (л.д. 14-15); - уведомлением о вызове в налоговый орган налогоплательщика от 23.03.2018 № 47587 (л.д. 16); - квитанцией о приеме (л.д. 17); - протоколом рассмотрения материалов налоговой проверки от 07.05.2018 (л.д. 18); - Решением о привлечении лица к ответственности за налоговое правонарушение, предусмотренное Налоговым кодексом Российской Федерации от 08.05.2018 № 16144 (л.д. 19-20); - выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 21).
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что генеральный директор ООО «ПЕРЕСВЕТ» Масленников В.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения по главе 15 КоАП РФ.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, суд считает необходимым назначить Масленникову В.А. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:
Признать генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «ПЕРЕСВЕТ» Масленникова Владимира Аркадьевича,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 Ко АП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административный ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:
«Счет № 40101810335100010001, ОКТМО 35701000; ИНН получателя 7707831115; КПП получателя 910201001; Получатель - Управление Федеральной Казначейства по Республики Крым (ИНФС по г. Симферополю); Банк получателя - Отделение Республики Крым; БИК 043510001, КБК 182 1 16 03030 01 6000 140, УИН -0».
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления, в судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым (ул. Киевская 55/2, каб.31, г. Симферополь, Республика Крым).
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административно штрафа в срок, предусмотренного КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязанные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым в течении 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья                                                                    Бугаева Л.Г.